
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N°  68   DEL   30/12/2011 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Corso di formazione “BLSD-A” per esterni
Liquidazione fattura della Ditta IRC Edizioni relativa alla 
fornitura dei manuali -

IL RESPONSABILE  DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

PREMESSO
− che pervengono a questa U.O. richieste da parte di scuole o associazioni inerenti la 

realizzazione di  corsi  di  formazione di  primo soccorso obbligatori da erogare al 
personale in servizio presso le strutture richiedenti;

− che  questa  U.O.  Formazione  Continua  in  collaborazione  con  gli  istruttori  IRC 
operanti in questa ASL intende organizzare dei corsi di Formazione "BLSD-A per 
esterni” secondo le metodologie IRC dietro il pagamento di una quota per singolo 
partecipante nella quale viene ricompreso anche il manuale e l'attestato IRC;

− che  al  fine  di  poter  provvedere  alla  realizzazione  dei  corsi  predetti  si  è  reso 
necessario  provvedere  all'acquisto  di  un  congruo  numero  di  manuali  IRC  da 
consegnare ai vari discenti;

− che conseguentemente con nota prot. n. 71864 del 04/11/2011 è stato disposto 
l'acquisto di n. 60 manuali dalla Ditta IRC Edizioni S.r.l. con sede in Via della Croce 
Coperta n. 11 – 40128 Bologna, verso il corrispettivo complessivo di € 437,85 – 
codice CIG n. ZF7022432D.

VISTA la fattura n. V01804 dell'importo di € 437,85 emessa dalla Ditta IRC Edizioni in 
data 30/11/2011  relativa alla fornitura dei manuali in parola;

VISTA la  dichiarazione  del  legale  rappresentante  della  Ditta  IRC Edizioni  relativa  alla 
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010;

ACCERTATA  la  regolarità  della  suddetta  fattura  e  ritenuto  di  dover  procedere  alla 
liquidazione della stessa;

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.   68   del   30/12/2011    1 di 2



DATO ATTO che nelle more della realizzazione dei corsi e del pagamento delle quote 
per i partecipanti da parte delle strutture esterne richiedenti, la spesa succitata andrà 
a gravare sul budget della formazione strategica dell'Azienda;

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

VISTA la L.R. n.5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare la  somma complessiva  di  €  437,85  quale  risulta  dalla  fattura  n. 
V01804 del 30/11/2011, emessa dalla  Ditta IRC Edizioni S.r.l. con sede in Via 
della Croce Coperta n. 11 – 40128 Bologna - CIG n. ZF7022432D.;

2. di dare atto che l'importo di cui sopra andrà a gravare sul budget della Formazione 
Strategica  nelle  more  della  realizzazione  dei  corsi  in  parola  e  dell'incasso  delle 
quote da parte dei singoli partecipanti;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio all'emissione dell'ordinativo  di  pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento  professionale”  con  imputazione  al  Centro  di  Costo  5AA1DD04 
Formazione Continua – Autorizzazione n. 55/2011;

4.  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Il Responsabile dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

M. A. Cadau

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal _______________________ al____________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore U.O. Formazione Continua
n.   68   del   30/12/2011    2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

